1
Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254

http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XI Garrafão do Norte – 10 de março de 2020 Edição N° 098

 GABINETE

PORTARIA Nº 063/2020, 10 de março de 2020.
A PREFEITA DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÃO LEGAISQUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a pedido da servidora LINDARAILDE LIMA
PEREIRA, matricula  n° 001704-3, 01 (um) ano de LICENÇA SEM
VENCIMENTOS, em regime de cessão, servidor lotado no cargo de
Professor Educação Básica  Niv. II , na  Esc. Paci fico Leão da  Costa,
nos termos  do artigo 91 da  lei  de nº 8.112/90, com redação dada

pela lei Nº 9527, de 10/12/97. A contar do dia 01 de março de
2020.
Art. 2º - Es ta  portaria entrará  em vigor na  data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência , Regis tre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da prefei ta municipal  de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 10 de março de 2020.

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA

Prefei ta  Municipal
Protocolo: 20200030

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 046/2020, 10 de  março de 2020.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GARRAFÃO
DO NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÃO LEGAISQUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:
Art. 1º - REMOVER a  pedido a servidora  do quadro efetivo no
cargo de servente escolar,Sra . RAIMUNDA RODRIGUES SILVA,
servidora vinculado à Secretaria Municipal de Educação, da E. M.

E. F.  SANTA MARIA para a  E. M. E. I . NOSSA SENHORA
APARECIDA, a  exercer suas funções na referida escola na sede do
município de Garrafão do Norte.

Art. 2º - Es ta  portaria entrará  em vigor na  data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Dê-se Ciência , Regis tre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário Municipal  de Administração de Garrafão
do Norte, es tado do Pará, em 10 de março de 2020.

Francisco de Assis Teixei ra de Souza
Sec. Mun. de Administração

Decreto Nº 012/2018
Protocolo: 20200031

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2020-090301
O Município de Garrafão do Norte torna público que realizará
li citação na modalidade CHAMADA PÚBLICA nº 7/2020-090301.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS EXCLUSIVO DA
AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADO AO PNAE DURANTE O ANO

LETIVO DE 2020. Com abertura  as 09:00 hs  do dia  19 de Março de

2020 na Sala  de Lici tações  da  PMGN, sito a  Rua Luiz Eduardo
Magalhães , s/n, bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte -PA.

HIGOR ROMÃO
Presidente da CPL

Protocolo: 20200032

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefei ta Municipal

JOSÉ ALMEIDA DA SILVA
Vice-Prefei to Municipal

FRANCISCO AELITO ALVES PEREIRA
Presidente da  Câmara Municipal

DEYSE HELLEM DA SILVA LIMA

Procuradora Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -

Garrafão do Norte/PA.
www.garrafaodonorte.pa.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA
Sec. Mun. de Administração

MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO
Assessor de Comunicação

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA

Diretor